
 

 

Република Србија 

Скупштина општине ЋУПРИЈА 
Комисија за утврђивање цена  за давање у закуп 

пољопривредног земљишта у државној својини  

Број: 320-4/2023-02 
Датум: 16.01.2023. године 

 

На основу члана 64a става 22 . и члана 64 став 
6. Закона о пољопривредном земљишту („Службени 

гласник РС“, бр. 62/06, 65/08 – др. закон, 41/09, 112/15, 

80/17 и 95/18– др. закон), Комисија за утврђивање цена за 
давање у закуп пољопривредног земљишта у државној 

својини на територији општине ЋУПРИЈА (у даљем 

тексту:Комисија) , утврдила је почетн у цену 
пољопривредног земљишта у државној својини на 

територији општине ЋУПРИЈА које је обухваћено 

Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта на територији општине 

ЋУПРИЈА за 2022. годину за давање у закуп донела је : 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

1. Одређују се почетне цене закупа пољопривредног 
земљишта у државној својини на територији општине  

ЋУПРИЈА у другом кругу за укупно 637 јавних надметања, 

која су обухваћена Годишњим програмом заштите, уређења 
и коришћења пољопривредног земљишта на територији  

општине ЋУПРИЈА за 2022. годину и планираних за давање 

у закуп по класама и културама, и то: 
 

Култура Класа Цена ЕУР Цена РСД 

ЊИВА 1 310,68 36.466,87 

ЊИВА 2 282,72 33.184,99 

ЊИВА 3 251,65 29.538,07 

ЊИВА 4 223,69 26.256,19 

ЊИВА 5 195,73 22.974,31 

ЊИВА 6 158,45 18.598,48 

ЊИВА 7 130,49 15.316,60 

ВОЋЊАК 3 251,65 29.538,07 

ВОЋЊАК 4 223,69 26.256,19 

ВОЋЊАК 6 158,45 18.598,48 

ВИНОГРАД 3 251,65 29.538,07 

ВИНОГРАД 4 223,69 26.256,19 

ВИНОГРАД 5 195,73 22.974,31 

ЛИВАДА 4 111,85 13.128,68 

ЛИВАДА 5 97,87 11.487,74 

ЛИВАДА 6 79,23 9.299,82 

ЛИВАДА 7 65,25 7.658,88 

ЛИВАДА 8 48,16 5.652,90 

ПАШЊАК 1 62,14 7.293,84 

ПАШЊАК 3 50,33 5.907,61 

ПАШЊАК 4 44,74 5.251,47 

ПАШЊАК 5 39,15 4.595,33 

ПАШЊАК 6 31,69 3.719,69 

ПАШЊАК 7 26,10 3.063,55 

ТРСТИК-

МОЧВАРА 

1 31,07 3.646,92 

ТРСТИК-

МОЧВАРА 

2 28,27 3.318,26 

ОСТАЛО 

ПРИРОДНО 

НЕПЛОДНО 

ЗЕМЉИШТЕ 

 56,54 6.636,52 

 

2. На основу табеле из тачке 1. утврђене су почетне цене за 

сваку јединицу јавног надметања која је предмет Одлуке о 
расписивању јавног огласа за давање у закуп 

пољопривредног земљишта у државној својини на 

територији општине ЋУПРИЈА у другом кругу, односно за 
укупно 637  јединица јавног надметања обухваћених 

Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта на територији општине 
ЋУПРИЈА  за 2022. годину. 

 

ПРЕДСЕДНИK КОМИСИЈЕ 

Драгана Милановић 

 

САДРЖАЈ 

   

Закључак (почетне цене закупа) 1 

 

 


